
ISPETTORATO C.ENTRALE REPRESSIONE FRODI 

DIREZIONE GENERALE DELLE PROCEDURE SANZIONATORIE, 
DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E DEL BILANCIO 

L'ISPETTORE GENERALE CAPO 

VISTO il D.L. 18 giugno 1986, n. 282, convertito con modificazioni nella legge 7 

agosto 1986, n. 462 concernente misure urgenti in materia di prevenzione e repressione 
delle sofislicazioni alimentari ed in particolare l'art. 1 O il quale istituisce l'Ispettorato 
centrale Repressione Frodi; 

VISTO il D.L. 11 gennaio 2001, n. 1, convertilo con modificazioni nella legge 9 
marzo 2001, n. 49, ed in particolare l'art. 3, comma 3, il quale staluisce che l'Ispettorato 
centrale repressione frodi è posto alle dirette dipendenze del Ministro delle politiche 
agricole e forestali, ed opera con organico proprio ed autonomia organizzativa ed 
amministrativa e costituisce un autonomo centro di responsabilità di spesa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive 
modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 aprile 2005 di 
rideterminazione delle dotazioni organiche del personale appartenente alle qualifiche 
dirigenziali, alle aree funzionali, alle posizioni economiche ed ai profili professionali, con 
riferimento alla sede centrale e alle sedi periferiche dell' Ispettorato Centrale Repressione 
Frodi del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali; 

VISTO il decreto-legge 9 settembre 2005, n. 182, recante "interventi urgenti in 
agricoltura e per gli organismi pubblici del settore, nonchè per contrastare andamenti 
anomali dei prezzi nelle filiere agroalimentari", convertito, con modificazioni, dalla legge 11 
novembre 2005, n. 231; 

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole e forestali 19 dicembre 2005, 
con il quale si è provveduto alla revisione complessiva degli uffici e dei laboratori di livello 
dirigenziale non generale dell'Ispettorato centrale repressione frodi; 

Gradfinale2CINF 



l'Art 1 del decreto-legge 18 maggio 2006, n. 181, con il quale, tra l'altro, la 
denominazione "Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali" sostituisce, ad ogni 
effetto e ovunque presente, la denominazione "Ministero delle politiche agricole e 
forestali"; 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2005, con il quale l'Ispettorato centrale repressione 
frodi è stato autorizzato ad avviare procedure selettive pubbliche, tra l'altro, per n. 2 posti 
nel profilo professionale di collaboratore informatico della posizione economica C1; 

VISTO il proprio decreto n. 5294 del 23.122005, pubblicato nella G.U., 4Aserie 
speciale, Concorsi ed esami, n. 103 del 30.122005, con il quale è stata indetto un 
concorso pubblico, per esami, a 2 posti nel profilo professionale di collaboratore 
informatico, area funzionale C, posizione economica C1, nell'organico dell'Ispettorato 
centrale repressione frodi, da destinarsi presso l'Amministrazione centrale dell'Ispettorato 
medesimo; 

VISTO il proprio decreto n. 5409 del 2122006, con il quale, ai sensi dell'art 5 del 
bando di concorso, è stata costituita la Commissione esaminatrice del concorso 
medesimo; 

VISTO il proprio decreto n. 5623 del 21.72006, con il quale è stato nominato il 
membro aggiunto della Commissione medesima; 

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice e riconosciuta la regolarità del 
procedimento seguito; 

VISTI i documenti attestanti i titoli di riserva e/o preferenza a parità di merito fatti 
pervenire dai candidali; 

DECRETA 

Art. 1 - E' approvala la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per 
esami, a 2 posti nel profilo professionale di collaboratore informatico, area funzionale C, 
posizione economica C1, nell'organico dell'Ispettorato centrale repressione frodi, da 
destinarsi presso l'Amministrazione centrale.dell'lspetlorato medesimo: 

Gradfinale2CINF 



6 45 16/09/1975 

7 01/09/1969 

Art.2 - l seguenti candidati, classificatisi al primo e al secondo posto della graduatoria di 
cui al predetto art. i, sono dichiarati, nell'ordine, vincitori, sotto condizione 
dell'accertamento dei requisiti per l'ammissione all'impiego: 

.·,:-< ----

0 riserva 

Copia del presente decreto sarà inviata al Bollettino Ufficiale del Ministero delle 
politiche agricole e forestali per la pubblicazione. 

Di tale pubblicazione verrà data notizia mediante avviso inserito nella Gazzetta 

Ufficiale - IV serie speciale "Concorsi ed esami". 

Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al TAR, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini perentori di 
giorni 60 e 1 20 dalla data di pubblicazione del predetto avviso nella Gazzetta Ufficiale­

IV serie speciale "Concorsi ed esami". 

' 

Roma [� 4 S [T. 2006 ' ' ! 

Gradfinale2CINF 

l' ISPETTORE GENERALE CAPO 
(D,.G41�m) 


